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ÖZET:

Tebliğ ile; 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 5 inci maddesinin
dördüncü  fıkrası  uyarınca,  ikmalen,  re’sen  veya  idarece
yapılan tarhiyatlar dolayısıyla kesinleşen vergi ve cezalar
ile  vadesi  geçtiği  halde  ödenmemiş  vergi  ve  cezaların
açıklanmasına  ilişkin  hususlara  yer  verilmiştir.

Söz konusu Tebliğe göre, açıklama kapsamına her bir vergi
dairesine 5.000.000 TL ve üzeri borcu olan veya bu tutar ve
üzerinde  kesinleşen  vergi  ve  cezası  bulunan  mükellefler
girmektedir.

Borçlu  olanlara  ilişkin  listelerde,  31/12/2023  tarihi
itibarıyla vadesi geldiği halde 30/9/2024 tarihi itibarıyla
ödenmemiş bulunan vergi ve cezalar yer alacaktır.
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Açıklamanın bir diğer listesinde ise borçlu olup olmadığına
bakılmaksızın  ikmalen,  re’sen  veya  idarece  tarh  edilen
vergiler  ile  bu  tarhiyatlara  ilişkin  olarak  kesilen
cezalardan,  1/6/2023-31/5/2024  tarihleri  arasında
kesinleşenler  ilan  edilecektir.

Bu kapsamda, 15/10/2024 ile 31/10/2024 tarihleri (bu tarihler
dahil)  arasında  Türkiye  genelindeki  vergi  dairelerinde,
1/11/2024  ile  15/11/2024  tarihleri  (bu  tarihler  dahil)
arasında Gelir İdaresi Başkanlığı internet sitesinde mükellef
bilgilerini içeren listeler yayınlanacaktır. (GİB)

 
Yetki

MADDE  1-  (1)  4/1/1961  tarihli  ve  213  sayılı  Vergi  Usul
Kanununun  5  inci  maddesinin  dördüncü  fıkrasında,
“Mükelleflerin vergi tarhına esas olan beyanları, kesinleşen
vergi ve cezaları ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş bulunan
vergi ve ceza miktarları Maliye Bakanlığınca açıklanabilir.
Maliye Bakanlığı bu yetkisini mahalline devredebilir. Ayrıca,
kamu görevlilerince yapılan adli ve idari soruşturmalar ile
ilgili olarak talep edilen bilgi ve belgeler ile bankalara,
yapacakları vergi tahsiline yönelik bilgiler verilebilir. Bu
bilgilerin  verilmesine  ilişkin  usul  ve  esaslar  Maliye
Bakanlığınca  belirlenir.  Sahte  veya  muhteviyatı  itibariyle
yanıltıcı  belge  düzenledikleri  veya  kullandıkları  vergi
inceleme  raporuyla  tespit  olunanların,  kanunla  kurulmuş
mesleki kuruluşlarına ve 3568 sayılı Kanunla kurulan birlik ve
meslek  odalarına  bildirilmesi  vergi  mahremiyetini  ihlal
sayılmaz.  Bu  takdirde  kendilerine  bilgi  verilen  kişi  ve
kurumlar da bu maddede yazılı yasaklara uymak zorundadırlar.
Maliye  Bakanlığı  bilgilerin  açıklanmasıyla  ilgili  usulleri
belirlemeye  yetkilidir.”  hükmüne  yer  verilmiştir.  Bu  hüküm
uyarınca,  ikmalen,  re’sen  veya  idarece  yapılan  tarhiyatlar
dolayısıyla kesinleşen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği
halde  ödenmemiş  vergi  ve  cezaların  açıklanmasına  ilişkin
usuller  27/1/2001  tarihli  ve  24300  sayılı  Resmî  Gazete’de

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
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yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 293) ile
tespit edilmiştir.

Açıklamanın yapılması

MADDE 2- (1) 213 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin dördüncü
fıkrasının  Hazine  ve  Maliye  Bakanlığına  verdiği  yetkiye
istinaden;

a) 2024 yılında yapılacak açıklamaların, vergi dairesinin ilan
koymaya  mahsus  yerlerinde  asılmak  suretiyle  15/10/2024  ile
31/10/2024  tarihleri  (bu  tarihler  dahil)  arasında  Türkiye
genelindeki  vergi  dairelerinde,  1/11/2024  ile  15/11/2024
tarihleri  (bu  tarihler  dahil)  arasında  ise  Gelir  İdaresi
Başkanlığının internet sitesinde yapılması,

b) Açıklama kapsamına, her bir vergi dairesine 5.000.000 TL ve
daha fazla borcu olan veya bu tutar ve üzerinde kesinleşen
vergi ve cezası bulunan mükelleflerin alınması,

c) Yapılacak açıklamada, 31/12/2023 tarihi itibarıyla vadesi
geldiği halde 30/9/2024 tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan
ve nev’i itibarıyla Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:
293)  ile  açıklama  kapsamına  alındığı  belirtilen  vergi  ve
cezalar ile 1/6/2023-31/5/2024 tarihleri arasında kesinleşen
tarhiyatların dikkate alınması,

ç) Açıklanacak bilgiler, açıklamanın yapılacağı yer ve diğer
hususlarda Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 293) ile
belirlenen esaslara uyulması, ancak aynı Tebliğin “İnternet
Ortamında  Açıklama”  başlıklı  III/B  bölümündeki  hazırlanan
listelerin  gönderileceği  adresler  ile  ilgili  açıklamaları
bakımından Defterdarlıkların Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği
(Sıra No: 293)’nin (I-A) bölümüne göre hazırlanan listeleri
Gelir  İdaresi  Başkanlığı  Gelir  Yönetimi  Daire  Başkanlığı
(IV)’e  ve  (I-B)  bölümüne  göre  hazırlanan  listeleri  Gelir
İdaresi  Başkanlığı  Tahsilat  ve  İhtilaflı  İşler  Daire
Başkanlığına  resmî  yazı  ekinde  elektronik  ortamda
göndermeleri,

https://www.alomaliye.com/2001/01/27/vuk-293-vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-293/


uygun görülmüştür.

Açıklama kapsamına alınmayan alacaklar

MADDE 3- (1) Açıklama kapsamına;

a)  10/7/2004  tarihli  ve  5216  sayılı  Büyükşehir  Belediyesi
Kanununun geçici 3 üncü maddesi ve 3/7/2005 tarihli ve 5393
sayılı Belediye Kanununun geçici 5 inci maddesi kapsamında
yaptıkları takas ve mahsuba ilişkin başvuruları kabul edilen,
büyükşehir  belediyeleri/belediyelerden  ve  bunlara  bağlı
kuruluşlar  ile  sermayesinin  %50’sinden  fazlası  büyükşehir
belediyelerine/belediyelere ait şirketlerden vadesi 31/12/2004
tarihi ve öncesine rastlayan,

b) 5216 sayılı Kanunun geçici 3 üncü maddesi kapsamında daha
önce uzlaşmaya girmemiş olan büyükşehir belediyeleri ve bağlı
idareleri  ile  üyeleri  belediyelerden  oluşan  mahalli  idare
birliklerinden  13/2/2011  tarihli  ve  6111  sayılı  Bazı
Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigortalar ve
Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve Kanun
Hükmünde  Kararnamelerde  Değişiklik  Yapılması  Hakkında
Kanunun  167  nci  maddesine  istinaden  başvuruda  bulunmuş
olanlara ait vadesi 31/12/2004 tarihi ve öncesine rastlayan,

c) 10/9/2014 tarihli ve 6552 sayılı İş Kanunu ile Bazı Kanun
ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması ile Bazı
Alacakların  Yeniden  Yapılandırılmasına  Dair  Kanunun  geçici
2 nci maddesinin birinci fıkrası kapsamında yapılandırılan,

ç) 3/8/2016 tarihli ve 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılmasına  İlişkin  Kanun  hükümlerine  göre
yapılandırılması  devam  eden,

d) 18/5/2017 tarihli ve 7020 sayılı Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda ve Bir Kanun Hükmünde
Kararnamede  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Kanun  kapsamında
yapılandırılması  devam  eden  (Kanunun  5  inci  maddesi
kapsamındakiler  dahil),
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e)  11/5/2018  tarihli  ve  7143  sayılı  Vergi  ve  Diğer  Bazı
Alacakların  Yeniden  Yapılandırılması  ile  Bazı  Kanunlarda
Değişiklik  Yapılmasına  İlişkin  Kanun  kapsamında
yapılandırılması  devam  eden  (Kanunun  11  inci  maddesi
kapsamındakiler  dahil),

f) 11/11/2020 tarihli ve 7256 sayılı Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılması  ile  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılması
Hakkında Kanuna göre yapılandırılması devam eden,

g) 3/6/2021 tarihli ve 7326 sayılı Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılması  ile  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılmasına
İlişkin Kanuna göre yapılandırılması devam eden,

ğ) 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılması  ile  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılmasına
Dair Kanuna göre yapılandırılması devam eden,

alacakların alınmaması uygun görülmüştür.

(2)  6/2/2023  tarihinde  Kahramanmaraş  ilinde  meydana  gelen
depremlerden  etkilenen  Adana,  Adıyaman,  Diyarbakır,  Elazığ,
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve
Şanlıurfa illeri ile Sivas ili Gürün ilçesinde deprem tarihi
itibarıyla gelir veya kurumlar vergisi yönünden (gelir veya
kurumlar vergisi mükellefi olmayanlar açısından KDV yönünden)
mükellefiyet  kaydı  bulunan  ve  ilan  edilen  mücbir  sebep
kapsamında olan mükelleflerin gerek bu yerlerdeki gerekse ülke
genelindeki diğer vergi dairelerine olan kesinleşmiş vergi ve
cezaları ile borçlarının açıklama kapsamına alınmaması uygun
bulunmuştur.  Mükellefiyetli  şubeleri  yönünden  mücbir  sebep
kapsamında olan mükelleflerin ise sadece bu mükellefiyetleri
nedeniyle  olan  kesinleşmiş  vergi  ve  cezaları  ile  borçları
açıklama kapsamına alınmayacaktır.

Yürürlük

MADDE 4- (1) Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.
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Yürütme

MADDE 5- (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

Vergi Takvimi – Eylül 2024
Vergi  Takvimi  –  Eylül  2024  İlk  Tarih  Son  Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE DİĞERLERİ 01/08/2024
02/09/2024 Temmuz 2024 Dönemine Ait Dijital…

 

 

Vergi Takvimi – Eylül 2024

Tarih: 2 Eylül 2024 /

Vergi Takvimi – Eylül 2024

İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/08/2024 02/09/2024
Temmuz 2024 Dönemine Ait Dijital Hizmet

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/08/2024 02/09/2024
Temmuz 2024 Dönemine Ait Kurumlar
Vergisi Mükellefleri İçin Turizm

Payının Beyanı ve Ödemesi

01/08/2024 02/09/2024
Temmuz 2024 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/08/2024 02/09/2024
Temmuz 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet
Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form

Ba)

https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/vergi-takvimi-eylul-2024/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/08/2024 02/09/2024
Temmuz 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet

Satışlarına İlişkin Bildirim Formu
(Form Bs)

01/08/2024 02/09/2024
2024 Yılı Değerli Konut Vergisinin 2.

Taksit Ödemesi

01/08/2024 02/09/2024

Temmuz 2024 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet

Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik

İşletmeleri Tarafından Bildirim
Verilmesi

01/08/2024 02/09/2024

Temmuz 2024 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/01/2024 02/09/2024

Kurumlar Vergisi Mükellefleri Dışında
Kalan Diğer Mükellefler ile Diğer

Kişiler Tarafından Gerçek Faydalanıcıya
İlişkin Bildirim Formunun Verilmesi

01/08/2024 02/09/2024
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 15. Taksit Ödemesi

01/05/2024 10/09/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,
Nisan 2024 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/09/2024 10/09/2024
16-31 Ağustos 2024 Dönemine Ait Petrol
ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/06/2024 10/09/2024

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Mayıs 2024 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi

02/09/2024 10/09/2024

16-31 Ağustos 2024 Dönemine Ait
Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı

Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödemesi

01/06/2024 10/09/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,
Mayıs 2024 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi

01/07/2024 10/09/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,

Haziran 2024 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi

01/07/2024 13/09/2024

2024 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-
Mayıs-Haziran) Ait Gelir Geçici

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi (171, 172
ve 173 Sayılı Vergi Usul Kanunu

Sirküleri)

01/07/2024 13/09/2024

2024 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-
Mayıs-Haziran) Ait Kurum Geçici

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi (171, 172
ve 173 Sayılı Vergi Usul Kanunu

Sirküleri)



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/07/2024 13/09/2024

2024 II. Geçici Vergi Dönemine (Nisan-
Mayıs-Haziran) Ait Kurum Geçici Vergi
Beyannamesi Ekinde Kurumlar Vergisi

Mükellefleri Tarafından Gerçek
Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formunun
Verilmesi (171, 172 ve 173 Sayılı Vergi

Usul Kanunu Sirküleri)

01/09/2024 16/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Banka ve

Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

01/09/2024 16/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Kaynak

Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi
Bildirimi ve Ödemesi

01/09/2024 16/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Ticaret

Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve
Ödemesi

01/09/2024 16/09/2024

Ağustos 2024 Dönemine Ait Alkollü
İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 16/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Dayanıklı
Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 16/09/2024

Ağustos 2024 Dönemine Ait Motorlu Taşıt
Araçlarına İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)
Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 16/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Özel İletişim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 20/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Şans Oyunları

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/09/2024 20/09/2024

Ağustos 2024 Dönemine Ait 5602 Sayılı
Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 20/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait İlan ve
Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 20/09/2024

Ağustos 2024 Dönemine Ait Müşterek
Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin
Ödemesi

01/09/2024 20/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Elektrik ve
Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi

01/09/2024 20/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Yangın

Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

16/09/2024 24/09/2024
1-15 Eylül 2024 Dönemine Ait Noterlerce
Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait

Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

16/09/2024 25/09/2024
1-15 Eylül 2024 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 25/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Vergi

Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma
Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 26/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Konaklama

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 26/09/2024

Ağustos 2024 Dönemine Ait GVK 94. Madde
ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre

Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve

Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/09/2024 26/09/2024

Ağustos 2024 Dönemine Ait İstihkaktan
Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti
Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 30/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Katma Değer

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 30/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet
Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form

Ba)

01/09/2024 30/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Mal ve Hizmet

Satışlarına İlişkin Bildirim Formu
(Form Bs)

01/09/2024 30/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Dijital
Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 30/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Kurumlar
Vergisi Mükellefleri İçin Turizm

Payının Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 30/09/2024
Ağustos 2024 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2024 30/09/2024

Ağustos 2024 Dönemine Ait 464 Sıra
No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı

Hizmet Sağlayıcıları, İnternet
Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo

ve Lojistik İşletmeleri Tarafından
Bildirim Verilmesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/09/2024 30/09/2024

Ağustos 2024 Dönemine Ait 538 Sıra
No.lu VUKGT Kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/09/2024 30/09/2024
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 16. Taksit Ödemesi

01/09/2024 10/12/2024

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Ağustos 2024 Dönemine
Ait Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi

01/09/2024 10/12/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,

Ağustos 2024 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi

Kaynak: GİB

Vergi  Usul  Kanunu  Genel
Tebliği  (Sıra  No:  563)  –
Enflasyon Düzeltmesi Hk

31 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32648
Hazine  ve  Maliye  Bakanlığı  (Gelir  İdaresi
Başkanlığı)’ndan:  Amaç  ve  kapsam  MADDE  1-
 (1)  4/1/1961  tari…

https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-563-enflasyon-duzeltmesi-hk/
https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-563-enflasyon-duzeltmesi-hk/
https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-563-enflasyon-duzeltmesi-hk/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/01/hazine-maliye-bakanligi.jpg


 

 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 563) – Enflasyon
Düzeltmesi Hk

Tarih: 31 Ağustos 2024
31 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32648

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

Amaç ve kapsam

MADDE  1-  (1)  4/1/1961  tarihli  ve  213  sayılı  Vergi  Usul
Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrası ile geçici
33  üncü  maddesi  uyarınca,  2023  hesap  dönemi  sonunda  ve
düzeltme  şartlarının  gerçekleşmesine/varlığına  bağlı  olarak
(geçici  vergi  dönemleri  dâhil)  izleyen  hesap  dönemlerinde
enflasyon  düzeltmesine  tabi  tutulacak  mali  tablolar  ve
yapılacak düzeltme işlemlerinin usul ve esasları 30/12/2023
tarihli  ve  32415  ikinci  mükerrer  sayılı  Resmî  Gazete’de
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 555) ile
belirlenmiş, 30/4/2024 tarihli ve 32532 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 560) ile
mezkûr mevzuat uyarınca kapsam dâhilinde olan mükelleflerce
2024  hesap  döneminin  birinci  geçici  vergi  döneminin  sonu
itibarıyla,  enflasyon  düzeltmesi  yapılmamasına  ilişkin
açıklamalar yapılmıştır.

(2)  Mezkûr  mevzuat  uyarınca,  enflasyon  düzeltmesi  kapsamı
dâhilinde  olup  31/12/2023  tarihli  gelir  tablosundaki  brüt
satışlar toplamı 50.000.000 TL’nin altında olan mükelleflerin
2024 hesap döneminin ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemleri
sonu itibarıyla enflasyon düzeltmesi yapmamaları bu Tebliğin
amacını ve kapsamını oluşturmaktadır.

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2023/12/30/2024-enflasyon-duzeltmesi-tebligi/
https://www.alomaliye.com/2024/04/30/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-560/


Yasal dayanak

MADDE  2-  (1)  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  298  inci
maddesinde,  “A)  Malî  tablolarda  yer  alan  parasal  olmayan
kıymetler aşağıdaki hükümlere göre enflasyon düzeltmesine tâbi
tutulur.

1. Kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden gelir ve
kurumlar  vergisi  mükellefleri  fiyat  endeksindeki  artışın,
içinde bulunulan dönem dahil son üç hesap döneminde %100’den
ve içinde bulunulan hesap döneminde % 10’dan fazla olması
halinde malî tablolarını enflasyon düzeltmesine tâbi tutarlar.
Enflasyon  düzeltmesi  uygulaması,  her  iki  şartın  birlikte
gerçekleşmemesi halinde sona erer.

Kapsama  giren  mükellefler,  geçici  vergi  dönemlerinin  sonu
itibarıyla malî tabloları düzenlemek ve enflasyon düzeltmesi
yapmak  zorundadırlar.  Geçici  vergi  dönemlerinde  yukarıda
belirtilen oranların tespitinde, son üç hesap dönemi yerine
üçer aylık dönemlerin son ayı dahil önceki otuzaltı ay ve
içinde bulunulan hesap dönemi yerine son oniki ay dikkate
alınır. Bir hesap dönemi içindeki geçici vergi dönemlerinin
herhangi birinde düzeltme yapılması halinde takip eden geçici
vergi dönemlerinde ve içinde bulunulan hesap dönemi sonunda da
düzeltme yapılır.

…

8. Maliye Bakanlığı;

…

b) Mükellef veya meslek grupları ya da mükelleflerin aktif
toplamları veya ciroları itibarıyla hangi tür malî tabloların;
enflasyon düzeltmesine tâbi tutulup tutulmayacağını ve geçici
vergi dönemlerinde düzeltilip düzeltilmeyeceğini belirlemeye,

…

Yetkilidir.



9.  Münhasıran  sürekli  olarak  işlenmiş;  altın,  gümüş  alım-
satımı ve imali ile iştigal eden mükellefler bu fıkranın (1)
numaralı bendinde yer alan şartlara bakılmaksızın enflasyon
düzeltmesi yaparlar.

…” hükümleri yer almaktadır.

2024 hesap dönemi ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde
213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesine göre enflasyon
düzeltmesi uygulaması

MADDE 3- (1) 213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin
(A) fıkrasının (8) numaralı bendinin (b) alt bendinde yer alan
yetkiye dayanılarak, 2024 hesap döneminin ikinci ve üçüncü
geçici vergi dönemlerinde (213 sayılı Kanunun 174 üncü maddesi
kapsamında  kendilerine  özel  hesap  dönemi  tayin  edilenlerde
Vergi  Usul  Kanunu  Genel  Tebliği  (Sıra  No:  555)’ne  göre
karşılık  gelen  ilgili  dönemde),  enflasyon  düzeltmesi  yapma
yükümlülüğü bulunan mükelleflerden, 31/12/2023 tarihli gelir
tablosundaki brüt satışlar toplamı 50.000.000 TL’nin altında
olanların (213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A)
fıkrasının  (9)  uncu  bendi  kapsamındaki  mükellefler  hariç)
enflasyon düzeltmesi yapmaması uygun bulunmuştur. Özel hesap
dönemine tabi olan mükelleflerde ise 2024 takvim yılında sona
eren hesap dönemine ilişkin gelir tablosundaki brüt satışlar
toplamı bu fıkra kapsamındaki uygulamada dikkate alınacaktır.

(2) Bu mükellefler tarafından 2024 hesap döneminin ikinci ve
üçüncü geçici vergi dönemlerine ilişkin beyannamelerin ekine
dönem sonu bilançoları eklenmeyecektir.

(3)  213  sayılı  Kanunun  mükerrer  298  inci  maddesinin  (A)
fıkrasının (9) numaralı bendi kapsamında sayılan ve münhasıran
sürekli olarak işlenmiş altın, gümüş alım-satımı ve imali ile
iştigal  eden  mükelleflerin,  mezkûr  fıkranın  (1)  numaralı
bendinde yer alan şartlara bakılmaksızın (her bir geçici vergi
dönemi  sonu  itibarıyla)  enflasyon  düzeltmesi  yapma
zorunlulukları  bulunduğundan,  bu  mükellefler,  31/12/2023
tarihli gelir tablosundaki brüt satışlar toplamı 50.000.000



TL’nin altında olsa dahi 2024 hesap döneminin ikinci ve üçüncü
geçici  vergi  dönemleri  dahil  enflasyon  düzeltmesi  yapmaya
devam edeceklerdir.

(4)  Öte  yandan  31/12/2023  tarihli  gelir  tablosundaki  brüt
satışlar toplamı 50.000.000 TL ve üzerinde olan mükellefler,
2024  hesap  döneminin  ikinci  ve  üçüncü  geçici  vergi
dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmaya devam edeceklerdir.

Tebliğin yayımı tarihi itibarıyla 2024 hesap dönemi ikinci
geçici  vergi  dönemine  ilişkin  beyannamelerini  veren
mükelleflerin  durumu

MADDE 4- (1) 3 üncü madde kapsamında enflasyon düzeltmesi
yapmaması  uygun  bulunmakla  birlikte,  2024  hesap  döneminin
ikinci geçici vergi dönemindeki mali tablolarını 213 sayılı
Kanunun  mükerrer  298  inci  maddesi  kapsamında  enflasyon
düzeltmesine tabi tutan ve enflasyon düzeltmesi sonrası oluşan
kar veya zararlarını yasal defterlere kaydetmek suretiyle bu
döneme ilişkin geçici vergi beyannamelerini Tebliğin yayımı
tarihi itibarıyla vermiş olan mükelleflerin, söz konusu döneme
ilişkin  yasal  kayıtlarını  düzeltmelerine  gerek
bulunmamaktadır.

(2)  Bu  durumdaki  mükellefler,  enflasyon  düzeltmesinden
kaynaklı kar veya zarar kayıtları ile enflasyon düzeltmesi
yapılmamasına göre oluşan kar/zarar farkını, 2024 hesap dönemi
ikinci geçici vergi dönemine ilişkin beyannamelerinde duruma
göre “Kanunen Kabul Edilmeyen Giderler” veya “Zarar Olsa Dahi
İndirilecek İstisna ve İndirimler Bölümünün Diğer İndirimler”
kısmında göstermek suretiyle beyan edeceklerdir.

(3) Bu madde kapsamındaki mükelleflerin, ikinci geçici vergi
dönemine  ilişkin  beyannamelerini,  ikinci  fıkrada  belirtilen
esaslar dahilinde, enflasyon düzeltmesi öncesi oluşan kar veya
zarara  göre  geçici  vergi  matrahlarını  düzelterek  vermeleri
gerekmektedir.  Düzeltme  işlemlerinin  beyanname  verme  süresi
içinde  yapılması  durumunda  herhangi  bir  vergi  cezası  veya
gecikme faizi ödenmeyeceği tabiidir.



Yürürlük

MADDE 5- (1) Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 6- (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

Altın  Cinsinden  Kira
Sözleşmesi Düzenlenmesi

Altın Cinsinden Kira Sözleşmesi Düzenlenmesi Hakkında
Basın Duyurusu Bazı basın ve yayın organlarında, kira
bedellerinin altın cinsinden ödenmesine yö…

 

 

Altın Cinsinden Kira Sözleşmesi Düzenlenmesi

Tarih: 29 Ağustos 2024

Altın  Cinsinden  Kira  Sözleşmesi  Düzenlenmesi
Hakkında Basın Duyurusu
Bazı  basın  ve  yayın  organlarında,  kira  bedellerinin  altın
cinsinden  ödenmesine  yönelik  haberlerin  yapıldığı
görülmektedir.  Bu  çerçevede  Bakanlığımızca  aşağıdaki
açıklamayı  yapma  zarureti  doğmuştur.

Bilindiği  üzere  Türk  Parası  Kıymetini  Koruma  Hakkında  32
sayılı  Karar’ın  4  üncü  maddesinde  2018  yılında  yapılan

https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/altin-cinsinden-kira-sozlesmesi-duzenlenmesi/
https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/altin-cinsinden-kira-sozlesmesi-duzenlenmesi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/01/hazine-maliye-bakanligi.jpg
https://www.alomaliye.com/2000/08/11/turk-parasi-kiymetini-koruma-hakkinda-32-sayili-karar-8914391/
https://www.alomaliye.com/2000/08/11/turk-parasi-kiymetini-koruma-hakkinda-32-sayili-karar-8914391/


değişiklik  ile  Türkiye’de  yerleşik  kişilerin,  Bakanlıkça
belirlenen  haller  dışında,  kendi  aralarındaki  menkul  ve
gayrimenkul alım satım, taşıt ve finansal kiralama dâhil her
türlü menkul ve gayrimenkul kiralama, leasing ile iş, hizmet
ve eser sözleşmelerinde sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden
kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden veya
dövize  endeksli  olarak  kararlaştıramayacağı  hüküm  altına
alınmıştır.

Bahsi geçen Karar’a ilişkin 2008-32/34 sayılı Tebliğ ile de
döviz  cinsinden  ve  dövize  endeksli  sözleşmelere  ilişkin
uygulama esasları ve istisnalar düzenlenmiştir. Bu çerçevede,
Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri;
konusu yurt içinde yer alan gayrimenkuller olan, konut ve
çatılı  iş  yeri  dâhil  gayrimenkul  kiralama  sözleşmelerinde
sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme
yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak
kararlaştıramayacakları hüküm altına alınmıştır.

Öte  yandan,  bahsi  geçen  Tebliğ’de  uluslararası  piyasalarda
fiyatı döviz cinsinden belirlenen kıymetli madenlere ve/veya
emtiaya endekslenen ve/veya dolaylı olarak dövize endekslenen
sözleşmelerin de 32 sayılı Karar’ın 4 üncü maddesinin (g)
bendi uygulaması kapsamında dövize endeksli sözleşme olarak
değerlendirileceği hüküm altına alınmıştır.

Bu kapsamda, sosyal medyada yer alan haberlerde belirtilen
kira  bedelinin  altın  cinsinden  ödenmesi  anılan  mevzuata
aykırılık  oluşturmaktadır.  Bu  kapsamda,  vatandaşlarımızın
mağduriyet  yaşamaması  için,  yukarıda  zikredilen  mevzuat
hükümlerine aykırı işlem tesis edilmemesi önem arz etmektedir.

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

https://www.alomaliye.com/2008/02/28/turk-parasi-2008-32-34/


İşgücü  Uyum  Programının
Yürütülmesine İlişkin Usul ve
Esaslar Hakkında Yönetmelik

29 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32647
Türkiye  İş  Kurumundan:  BİRİNCİ  BÖLÜM  Başlangıç
Hükümleri  Amaç  ve  kapsam  MADDE  1-  (1)  Bu
Yönetmeliğin…

 

 

İşgücü Uyum Programının Yürütülmesine İlişkin Usul ve Esaslar
Hakkında Yönetmelik

Tarih: 29 Ağustos 2024 
29 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32647

Türkiye İş Kurumundan:

BİRİNCİ BÖLÜM

Başlangıç Hükümleri

Amaç ve kapsam

MADDE 1- (1) Bu Yönetmeliğin amaç ve kapsamı; özel politika
gerektiren  gruplar  başta  olmak  üzere  işsizlerin  istihdam
edilebilirliğini artıracak bilgi, beceri, çalışma alışkanlığı
ve disiplinini kazandırmak üzere Türkiye İş Kurumu tarafından
aktif işgücü hizmetleri kapsamında kamu kurum ve kuruluşları
ile iş birliği yapılarak düzenlenen İşgücü Uyum Programının
yürütülmesine ilişkin usul ve esasları belirlemektir.

https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/isgucu-uyum-programinin-yurutulmesine-iliskin-usul-ve-esaslar-hakkinda-yonetmelik/
https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/isgucu-uyum-programinin-yurutulmesine-iliskin-usul-ve-esaslar-hakkinda-yonetmelik/
https://www.incimuhasebe.com/2024/09/04/isgucu-uyum-programinin-yurutulmesine-iliskin-usul-ve-esaslar-hakkinda-yonetmelik/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2018/03/iskur.jpg


Dayanak

MADDE 2- (1) Bu Yönetmelik; 25/8/1999 tarihli ve 4447 sayılı
İşsizlik  Sigortası  Kanununun  48  inci  maddesinin  altıncı
fıkrasının  (d)  bendi  ve  yedinci  fıkrası  ile  4  sayılı
Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile
Diğer  Kurum  ve  Kuruluşların  Teşkilatı  Hakkında
Cumhurbaşkanlığı  Kararnamesinin  617  nci  maddesinin  birinci
fıkrasının  (c)  bendi  ve  629  uncu  maddelerine  dayanılarak
hazırlanmıştır.

Tanımlar ve kısaltmalar

MADDE 3- (1) Bu Yönetmelikte yer alan;

a)  Aktif  işgücü  hizmetleri:  İstihdamın  korunmasına  ve
artırılmasına,  işsizlerin  mesleki  niteliklerinin
geliştirilmesine,  işsizliğin  azaltılmasına  ve  özel  politika
gerektiren  grupların  işgücü  piyasasına  kazandırılmasına
yardımcı olmak üzere gerçekleştirilen faaliyetleri,

b) ALO 170: Çalışma ve Sosyal Güvenlik İletişim Merkezini,

c)  Denetim  Kurulu:  4  sayılı  Cumhurbaşkanlığı
Kararnamesinin 625 inci maddesinin altıncı fıkrası kapsamında
oluşturulan ve Kurum tarafından yürütülen işgücü yetiştirme
faaliyetlerini denetlemek üzere kurulan denetim kurullarını,

ç) E-şube: Kurum tarafından sunulan hizmetlerin yer aldığı
elektronik platformu,

d) Genel Müdürlük: Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğünü,

e) Hizmet merkezi: Çalışma ve iş kurumu il müdürlüklerine
bağlı olarak kurulan birimi,

f) Hizmet sağlayıcı: Bu Yönetmelik kapsamındaki hizmetlerin
sunumunda  iş  birliği  yapılabilecek  kamu  kurum  ve
kuruluşlarını,
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g) İl müdürlüğü: Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünü,

ğ) İş birliği: Kurum ve hizmet sağlayıcı arasında sözleşmenin
kurulmasıyla ortaya çıkan ilişkiyi,

h)  İşgücü  Uyum  Programı  (İUP):  Özel  politika  gerektiren
gruplar başta olmak üzere işsizlerin istihdam edilebilirliğini
artıracak bilgi, beceri, çalışma alışkanlığı ve disiplinini
kazandırmak  üzere  aktif  işgücü  hizmetleri  kapsamında  kamu
kurum ve kuruluşları ile iş birliği yapılarak düzenlenen ve
31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel
Sağlık  Sigortası  Kanununun  5  inci  maddesinin  birinci
fıkrasının  (e)  bendi  kapsamında  yer  alan  kursu,

ı)  İşsizlik  Sigortası:  Bir  işyerinde  çalışırken,  çalışma
istek,  yetenek,  sağlık  ve  yeterliliğinde  olmasına  rağmen,
herhangi  bir  kasıt  ve  kusuru  olmaksızın  işini  kaybeden
sigortalılara  işsiz  kalmaları  nedeniyle  uğradıkları  gelir
kaybını  belli  süre  ve  ölçüde  karşılayan  işsizlik  ödeneği,
yarım çalışma ödeneği gibi programları,

i) Katılımcı: İşgücü Uyum Programına katılan kursiyerleri,

j) Kurum: Türkiye İş Kurumunu,

k) Özel politika veya uygulama gerektiren gruplar: Diğer işsiz
gruplarına  göre  istihdamında  daha  fazla  güçlük  çekilen
engelli, kadın ve genç gibi grupları,

l) Program: İşgücü Uyum Programını,

m) SGK: Sosyal Güvenlik Kurumunu,

n)  Sigortalı:  Kısa  ve/veya  uzun  vadeli  sigorta  kolları
bakımından adına prim ödenmesi gereken veya kendi adına prim
ödemesi gereken kişiyi,

o) Sistem: Düzenlenen faaliyetlere ilişkin iş ve işlemlerin
elektronik  ortamda  yapılmasına  imkân  sağlayan  Kurum  bilgi
işlem ağını,



ö) Yönetim Kurulu: Türkiye İş Kurumu Yönetim Kurulunu,

p)  Yüklenici:  Bu  Yönetmelik  kapsamındaki  hizmetlerin
yürütülmesi  amacıyla  sözleşme  ve/veya  protokol  imzalanan
hizmet sağlayıcıları,

ifade eder.

İKİNCİ BÖLÜM

İşgücü Uyum Programı ve Uygulama Esasları

İşgücü uyum programı uygulanabilecek durumlar

MADDE 4- (1) Kamu yararı gözetilmek şartıyla hizmet sağlayıcı
kurumlar  tarafından  iletilen  taleplerin  Genel  Müdürlük
tarafından uygun görülmesi halinde;

a)  Engelli,  yaşlı  ve  hasta  bakımına  yönelik  faaliyetlerin
desteklenmesi,

b) Çocuk bakım işlerine yönelik faaliyetlerin desteklenmesi,

c)  Tarımsal  üretim  uygulamalarının  ve  hayvancılık
faaliyetlerinin  desteklenmesi  faaliyetleri,

ç) Ağaçlandırma faaliyetlerinin desteklenmesi,

d) Kamusal alanların temizlik, bakım ve onarım faaliyetlerinin
desteklenmesi,

e) Geri dönüşüm ve atık imha faaliyetlerinin desteklenmesi,

f) Parkların ve yeşil alanların korunması ve geliştirilmesi
faaliyetlerinin desteklenmesi,

g) Biyolojik çeşitliliğin korunması ve doğal yaşam alanlarının
restorasyon faaliyetlerinin desteklenmesi,

ğ) Spor ve kültür faaliyetlerinin desteklenmesi,

h)  Kurum  tarafından  belirlenecek  ve  kamu  kurum  ve



kuruluşlarıyla  yürütülebilecek  diğer  faaliyetlerin
desteklenmesi,

amacıyla program düzenlenebilir.

(2)  Birinci  fıkrada  belirlenen  uygulama  alanları  kamusal
hizmetlerin desteklenmesine yönelik belirlenmiş olup belirli
bir mesleğe yönelik program düzenlenemez.

Hizmet sağlayıcılar

MADDE  5-  (1)  İUP’lar  iş  birliği  yöntemiyle  kamu  kurum  ve
kuruluşları ile düzenlenir.

(2)  Hizmet  sağlayıcı  kurum  veya  kuruluşların  kuruluş
amaçlarının  hizmetin  konusuna  uygun  olması  ve  bunların
hizmetin gerektirdiği yeterlilik ve deneyime sahip olmaları
gerekir. Bu hususlarla ilgili olarak il müdürlüğü inceleme
yapmaya ve karar vermeye yetkilidir.

İşgücü  uyum  programı  taleplerinin  alınması,  sözleşme
imzalanması  ve  ilanı

MADDE 6- (1) İUP uygulanmasına ilişkin hizmet sağlayıcının
uzun  vadeli  sigorta  kollarından  bildirimi  yapılan  mevcut
personel  sayısı  bilgisini  de  içeren  talepleri  hizmet
sağlayıcılar  tarafından  il  müdürlüklerine  iletilir.

(2) Hizmet sağlayıcılar bulundukları ildeki kendi işyerleri
ile bağlı, ilgili, ilişkili ve yan kuruluşları da dâhil olacak
şekilde talep tarihi itibarıyla bildirimi yapılan son muhtasar
ve prim hizmet beyannamesindeki toplam sigortalı sayılarının
yüzde otuzuna kadar kontenjan talep edebilir. Bu oranı yüzde
elliye kadar artırmaya Genel Müdürlük yetkilidir.

(3) Hizmet sağlayıcılar tarafından kontenjan talebine yönelik
yapılacak  hesaplamaya;  Kurum  ile  iş  birliği  kapsamında
düzenlenmesine karar verilen ve devam eden herhangi bir aktif
işgücü  programı  bulunması  halinde  bu  programların
katılımcıları  dâhil  edilmez.



(4)  Talepler  il  müdürlüklerince  şekil  şartları  ve  bu
Yönetmelik  hükümleri  açısından  incelenir.  Uygun  görülen
talepler  Genel  Müdürlüğe  iletilir.  İkinci  fıkra  kapsamında
yapılacak hesaplama sonucunda; toplam sigortalı sayısı 17 den
az olan veya 4 üncü maddede belirtilen alanlarda faaliyet
göstermeyen  kamu  kurum  ve  kuruluşlarının  talepleri  il
müdürlüğünce  doğrudan  reddedilir.

(5) Talebin Genel Müdürlük tarafından uygun bulunmasını ve il
müdürlüğüne ödenek tahsis edilmesini müteakip yüklenici ile il
müdürlüğü arasında, programın niteliğini ve karşılıklı hak ve
yükümlülükleri gösteren sözleşme imzalanır ve program sistem
üzerinden ilan edilir.

(6) Genel Müdürlük tarafından, ulusal istihdam politikaları
ile uyumlu olacak şekilde işgücü piyasasına erişimi güç olan
gruplar için talep beklenmeksizin dördüncü fıkrada belirtilen
azami sigortalı sayısını sağlayan hizmet sağlayıcılara program
düzenlenebilmesine  yönelik  teklif  götürülebilir.  Teklifin
kabul edilmesi durumunda birinci, ikinci, üçüncü ve beşinci
fıkralar uygulanır.

Başvuru ve katılım şartları

MADDE 7- (1) İUP’a katılmak için;

a) Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak,

b) Kuruma kayıtlı olmak,

c) 18 yaşını tamamlamış olmak,

ç) Yaşlılık veya malullük aylığı almamak,

d)  Program  talep  tarihinden  önceki  bir  yıl  içerisinde  ve
programın fiilen başlayacağı tarihe kadar yüklenicinin veya
bağlı,  ilgili,  ilişkili  ve  yan  kuruluşlarının  çalışanı
olmamak,

e) Başvuru tarihinden önceki son bir aylık sürede 5510 sayılı



Kanunun  4  üncü  maddesi  kapsamında  sigortalı  olarak
bildirilmemiş  olmak  veya  sigortalı  sayılmamak,

f)  Başvuru  tarihi  itibarıyla  5510  sayılı  Kanunun  5  inci
maddesi kapsamında sigortalı olarak bildirilmemiş olmak veya
sigortalı sayılmamak,

g) Hane gelir şartını sağlamak,

ğ)  Kurum  tarafından  sunulan  aktif  işgücü  veya  işsizlik
sigortası programlarının yararlanıcısı olmamak,

şartları aranır.

(2)  Birinci  fıkranın  (g)  bendinde  belirtilen  hane  gelir
şartının  kapsamı  22/5/2003  tarihli  ve  4857  sayılı  İş
Kanunu hükümleri çerçevesinde asgari ücret tespit komisyonu
tarafından belirlenen bir aylık asgari ücretin net tutarının
bir  ila  dört  katı  arasında  Genel  Müdürlük  tarafından
belirlenir.

Başvuruların alınması ve değerlendirilmesi

MADDE 8- (1) Sistem üzerinden açılan ilanlara başvuru süresi
boyunca  e-Devlet,  ALO  170  ve  e-şube  üzerinden  başvurular
alınır.  Zorunlu  hallerde  il  müdürlükleri  ve  hizmet
merkezlerince  de  başvuru  alınabilir.

(2) Başvuru süresi beş gün olarak belirlenir.

(3)  Sistemden  kaynaklı  sorunlara  bağlı  olarak  süresi
içerisinde başvurusu alınamayan kişilerin başvuruları, ilgili
programın  katılımcılarının  belirlenmesinden  önce  müracaat
edilmesi durumunda, değerlendirmeye alınabilir.

(4)  Katılımcı  seçiminden  önce,  program  ilanında  belirtilen
şartları taşımayan ya da programın aksamasına veya başarısız
olmasına sebep olabilecek olan başvurular geçersiz sayılır.

(5) Terör örgütlerine veya Devletin millî güvenliğine karşı
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faaliyette  bulunduğuna  karar  verilen  yapı,  oluşum  veya
gruplara  üyeliği,  mensubiyeti  veya  iltisakı  yahut  bunlarla
irtibatı olan kişiler programa katılamaz. Programa katılıp bu
durumu sonradan tespit edilenlerin programdan çıkışı verilir.

(6)  İl  müdürlüğü;  yüklenici  kamu  kurumları  ile  birlikte
değerlendirerek  sözleşme  konusu  programın  niteliğine  ve
özelliğine  uygun  katılımcıları  belirleyebilmek  amacıyla
katılımcı seçiminde liste yöntemi veya noter kurası yöntemi
kullanabilir.  İl  müdürlüğü  katılımcı  seçiminde  kullanacağı
yöntemi programın ilanında belirtir.

(7)  Katılımcı  seçim  yöntemi  doğrultusunda  yürütülecek
katılımcı  seçim  işlemlerinde  en  az  bir  Kurum  personeli
gözlemci olarak görevlendirilir.

(8)  Katılımcı  seçiminde  noter  kurası  yöntemi  kullanılması
hâlinde  seçime  ilişkin  tüm  masraflar  yüklenici  tarafından
karşılanır.

İşgücü uyum programı uygulama esasları

MADDE 9- (1) Programın ilk dört haftasında yararlanma süresi
haftalık otuz yedi buçuk saat ve beş gün olarak uygulanır.

(2) İlk dört hafta sonrasında haftalık yararlanma süresi yirmi
iki buçuk saat ve üç gün olarak uygulanır.

(3) Programların başlangıç günü her halükarda pazartesi günü
olacak şekilde ve günlük program süresi yedi buçuk saat olarak
uygulanır.

(4)  Katılımcıların  katılım  sağlayacakları  günlere  ilişkin
çizelgeler  program  başlangıcından  önce  yüklenici  tarafından
Kuruma bildirilir. Program devam süresince cari ay içerisinde
değişiklik yapılamaz. Takip eden aylara ilişkin çizelgelerde
yapılacak  değişiklikler  cari  ay  sonuna  kadar  Kuruma
bildirilir.

(5)  Programın  planlama  aşamasında  İUP  katılımcı  sayısı,



uygulanacak  programın  niteliğine,  uygulanacak  alanın
genişliğine ve/veya program için ayrılan kaynağın miktarına
göre beş kişiden az olmamak üzere belirlenir. Ancak programın
başlatılması  aşamasında  belirlenen  sayıda  katılımcı
bulunamaması  ya  da  İUP’un  yürütülmesi  sırasında  hizmet
sağlayıcının kusuru dışında katılımcı sayısında azalma olması
durumlarında  hizmetin  gereği  gibi  ifasına  engel  olmamak
kaydıyla programa devam edilebilir.

(6) İUP uygulama süresi, her bir program için en fazla 10
aydır ve sözleşmede belirlenen sürenin tamamlanmasıyla sona
erer.  Başlangıçta  program  süresinin  10  aydan  az  olarak
belirlenmesi halinde sözleşme ile belirlenen program süresi
uzatılamaz.

(7)  Cari  yılda  tahsis  edilen  ve  izleyen  yıla  devreden
programların  bitiş  tarihi  her  halükârda  izleyen  yılın  30
Haziran tarihini geçemez.

(8) Programın ilk dört haftalık döneminde günlük yedi buçuk
saat ve toplamda sekiz gün olacak şekilde meslek edindirmeye
hazırlık  eğitimleri  ve/veya  kişisel  gelişim  eğitimleri
verilir.

(9) Programın son iki haftası içerisinde katılımcılara üç gün
süreli iş arama becerisinin geliştirilmesine yönelik olarak il
müdürlüğü tarafından eğitim verilir.

(10) Bir katılımcı, bu Yönetmelik kapsamında düzenlenen İşgücü
Uyum  Programlarından  toplamda  en  fazla  140  fiili  gün
yararlanabilir.

(11)  Mazeretsiz  olarak  programdan  ayrılanlar,  kendi  kusuru
nedeniyle  ilişiği  kesilenler  veya  yararlandığı  program
bittikten sonra Kurum tarafından niteliklerine uygun bulunan
en az iki iş teklifini mazeretsiz olarak kabul etmeyenler son
yararlanma tarihi üzerinden on iki ay geçmedikçe yeni bir
İUP’tan yararlanamaz.



(12) Programdan ayrılan ya da ilişiği kesilen katılımcının
yerine yedek listeden, yedek listeden karşılanamaması halinde
ise  başvuru  ve  katılım  şartlarını  sağlayan  Kuruma  kayıtlı
kişiler arasından programın uygulandığı yere en yakın bölgeden
başlamak kaydıyla yeni katılımcılar dâhil edilebilir.

Katılımcı eğitimlerine ilişkin hususlar

MADDE  10-  (1)  Eğitim  dönemlerinde  programda  yer  alan
katılımcıların düzenlenecek eğitimlere katılması zorunludur.
Ancak  eğitim  dönemi  dışında  programa  eklenen  yeni
katılımcıların olması halinde bunlar için ilk katılım gününde
dördüncü fıkranın (a) bendinde yer alan eğitim verilir.

(2)  Yüklenici  eğitimlerin  düzenlenmesini  sağlamakla
yükümlüdür.

(3) Katılımcılara verilecek eğitimler her bir program için
sözleşmede belirtilir.

(4)  Katılımcılara  9  uncu  maddenin  sekizinci  ve  dokuzuncu
fıkralarında belirtilen dönemlerde aşağıda yer alan eğitimler
verilir:

a) İş sağlığı ve güvenliği eğitimi.

b) Bağımlılıkla mücadele eğitimi.

c) İş arama becerisinin geliştirilmesi eğitimi.

ç) İş ahlakı, motivasyon ve stres yönetimi eğitimi.

d) Kişiler arası ilişkiler ve etkili iletişim eğitimi.

e) Finansal okuryazarlık eğitimi.

f)  Genel  Müdürlük  tarafından  katılımcıların  niteliğinin
geliştirilmesi için belirlenecek diğer eğitimler.

(5)  Yüklenici  gerekli  nitelikleri  haiz  personelini  eğitici
olarak belirleyebilir veya diğer kamu kurum ve kuruluşları ile



iş  birliği  yapabilir.  Bu  süreçte  ortaya  çıkabilecek  tüm
masraflar yüklenici tarafından karşılanır.

Devam zorunluluğu ve izin

MADDE 11- (1) Katılımcıların programa devamı zorunludur.

(2)  Katılımcılar  yükleniciye  bilgi  vermek  ve  onay  almak
kaydıyla; katılım günü olarak belirlenen günler için program
süresinin 6 aya kadar olması durumunda 7, daha uzun süreli
olması durumunda ise 10 güne kadar izin kullanabilir.

(3)  Sağlık  sorunları,  evlenme,  doğum  ve  birinci  derece
yakınlarının  vefatı  ve  benzeri  durumlar  ikinci  fıkrada
belirtilen izin süresi kapsamında değerlendirilir. Ancak kamu
düzenini ve programın sürdürülebilirliğini etkileyecek salgın,
olağanüstü  hal,  seferberlik  halleri  ve  benzeri  durumlar
nedeniyle yaşanacak devamsızlıkların ikinci fıkra kapsamında
değerlendirilip değerlendirilemeyeceğine Genel Müdürlük karar
verir.

(4)  İznin  kullanımı  için,  izin  dilekçesinin  yükleniciye
onaylatılması gerekmekte olup dilekçede mazeret bildirilmesi
zorunlu değildir.

(5) 5510 sayılı Kanuna göre iş kazası ve meslek hastalığı
kapsamına giren sağlık sorunları hariç, herhangi bir nedenle
ikinci  ve  üçüncü  fıkralarda  belirtilen  izin  sürelerinin
aşılması  halinde,  yüklenici  tarafından  katılımcının  ilişiği
kesilerek il müdürlüğüne bildirilir.

Katılımcılara yapılacak cep harçlığı ödemesi, sosyal güvenlik
ve vergi işlemleri

MADDE  12-  (1)  Katılımcılara  yapılacak  günlük  cep  harçlığı
tutarı Yönetim Kurulu tarafından belirlenir. Ancak bu tutar
4857 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde asgari ücret tespit
komisyonu tarafından belirlenen günlük asgari ücret tutarının
üstünde olamaz.



(2)  Her  bir  katılımcıya  yapılacak  ödeme,  Yönetim  Kurulu
tarafından belirlenen tutarın katılım sağlanan gün sayısı ile
çarpımı sonucu bulunacak tutarda cep harçlığından oluşur.

(3) Programlara devam edilen süre içerisinde ortaya çıkacak
sosyal güvenlik prim giderleri, 5510 sayılı Kanunun 5 inci
maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi kapsamında her bir
katılımcı için tahakkuk edecek sigorta primlerinden oluşur.

(4) Katılımcıların sigortalılık bildirim ve tescil işlemleri
yüklenici  tarafından  gerçekleştirilir.  Sosyal  güvenlik
primleri, katılım sağlanan günler üzerinden bildirilir.

(5) Resmî ve idari tatil günlerinde program uygulanmaz ve bu
günler için herhangi bir ödeme yapılmaz.

(6) Katılımcıların izin kullandıkları günler için cep harçlığı
ve sosyal güvenlik prim ödemesi yapılmaz.

(7)  Cep  harçlığı  ve  sosyal  güvenlik  prim  ödemesi  dışında
ortaya çıkabilecek hiçbir ödemeden Kurum sorumlu tutulamaz.

Ödemelerin yükleniciye aktarılması

MADDE 13- (1) Kurum tarafından 12 nci maddede yer alan cep
harçlığı ve sigorta prim ödemesi yüklenicilere aktarılır.

(2) Kurum tarafından yapılacak ödemeler, ödeme yapılacak aya
ilişkin  belgelerin  İl  Müdürlüğü  tarafından  incelenmesi
sonrasında  yüklenicilere  toplu  olarak  aktarılır.  Sigorta
primleri ve katılımcı cep harçlıklarının toplu ödeme tarihleri
farklılaştırılabilir.

(3)  Yüklenicilerin  ödeme  yapılacak  aya  ilişkin  belgelerini
katılım sağlanan günlerin ilişkili olduğu ayı takip eden ayın
7’sine kadar il müdürlüğüne ibraz etmesi gerekir.

(4) Kurum tarafından yükleniciye aktarılacak ödeme, her bir
katılımcı için cari ay boyunca programa katılım sağlanan gün
sayısı esas alınarak hesaplanır.



(5) Kurum tarafından katılımcılara ödenmek üzere yükleniciye
aktarılan cep harçlığı ödemeleri, aktarım tarihini takip eden
üç  iş  günü  içerisinde  yüklenici  tarafından  katılımcılara
ödenir.

(6)  Kurum  tarafından  yükleniciye  aktarılan  miktardan,
yüklenici tarafından gerekli ödemeler yapıldıktan sonra varsa
arta kalan tutar üç iş günü içerisinde Kuruma iade edilir.

Katılımcının sorumlulukları

MADDE 14- (1) Katılımcıların 11 inci maddenin ikinci, üçüncü
ve beşinci fıkralarında yer alan haller dışında programa devam
etmesi zorunludur.

(2)  Katılımcıların  7  nci  maddede  yer  alan  başvuru/katılım
şartlarını  programa  başvuru  tarihinde,  programa  başlama
tarihinde ve program süresince koruması zorunludur. Ancak 7
nci  maddenin  birinci  fıkrasının  (e)  bendinde  yer  alan
şartlardan  uzun  vadeli  sigortalı  olmamaya  yönelik  şartın
programa başvuru ve başlama tarihinde, (g) bendinde belirtilen
hane gelir şartının ise programa başlama tarihinde sağlanması
yeterlidir.

(3)  Katılımcıların  programa  devam  ederken  7  nci  maddenin
birinci fıkrasının (e) ve (f) bentleri kapsamında başka bir
yerde sigortalı olması nedeniyle oluşabilecek sosyal güvenlik
prim borcundan Kurum sorumlu tutulamaz.

(4)  Katılımcılar  7  nci  maddede  yer  alan  başvuru/katılım
şartlarına yönelik durumlarında meydana gelen değişiklikleri,
yersiz  yararlanmaya  mahal  vermeyecek  süre  içerisinde
yükleniciye  ve  il  müdürlüğüne  bildirmekle  yükümlüdür.

(5) Katılımcıların program içerisinde düzenlenen eğitimlere 11
inci maddenin üçüncü ve beşinci fıkralarında belirtilen haller
dışında  katılması  zorunludur.  Ancak  aynı  maddenin  dördüncü
fıkrası kapsamında onaylatılacak izin dilekçesinde yüklenici
tarafından  kabul  edilen  bir  mazeret  belirtilmesi  durumunda



eğitim günlerinde izin kullanabilir.

(6) Katılımcıların ahlak ve iyi niyet kurallarına uymaları
zorunludur.

Yüklenicinin sorumlulukları

MADDE 15- (1) Katılımcıların uygun nitelikte olmamalarından
kaynaklanacak sonuçlardan ya da görevli oldukları alanlara ve
üçüncü kişilere verecekleri zararlardan yüklenici sorumludur.

(2) Katılımcılara ait adli sicil kaydı, sağlıkla ilgili olarak
çalışmaya  engel  bir  durum  olmadığına  dair  belgelerin  ve
programın niteliğine uygun diğer belgelerin talep edilmesinden
ve kontrolünden yüklenici sorumludur. Söz konusu beyanlarda
belirtilen  veya  beyanlarda  belirtilmemesine  rağmen  sonradan
tespit edilen ve kişinin programın niteliğiyle uyuşmayan bir
suçtan sabıkalı olması ya da programa devam etmesi durumunda
diğer katılımcılar ve hizmet alan kişiler açısından sakıncalı
olabilecek sağlık sorunları tespit edilenler ile ahlak ve iyi
niyet  kurallarına  aykırı  davranışlarda  bulunarak  programın
aksamasına veya başarısız olmasına sebep olanlar ve katılım
şartlarını  taşımadığı  halde  programa  katıldığı  tespit
edilenlerin yüklenici tarafından programla ilişiği kesilerek
durum İl Müdürlüğüne bildirilir.

(3) Katılımcıların devamsızlık sınırlarını aşmaları, 9 uncu
maddenin birinci, ikinci, üçüncü ve onuncu fıkralarında yer
alan  azami  süreden  fazla  programa  katılmaları  ya  da
yüklenicinin  herhangi  bir  sorumluluğunu  yerine  getirmemesi
nedenleriyle katılımcıya yapılan fazla ödemelerden yüklenici
sorumludur. Katılımcının ilişiğinin kesilmesi gereken tarihten
sonra  yüklenici  tarafından  çalıştırılmaya  devam  edilmesi
halinde, fazla çalışılan süre kapsamında katılımcıya ödenen
giderler ödeme tarihinden itibaren hesaplanacak yasal faizi
ile birlikte yükleniciden tahsil edilir.

(4) Yüklenici, katılımcıları mevcut çalışanlarını ikame etmek
amacıyla görevlendiremez.



(5)  Yüklenici,  il  müdürlüğü  tarafından  10  uncu  maddenin
dördüncü fıkrasının (c) bendi kapsamında verilecek eğitimler
için  gerekli  kolaylığı  sağlamakla  ve  diğer  eğitimlerin
verilmesini sağlamakla yükümlüdür.

(6)  İUP  talep  tarihinden  önceki  bir  yıl  içerisinde  ve
programın fiilen başlayacağı tarihe kadar yüklenicinin veya
bağlı, ilgili, ilişkili ve yan kuruluşlarının çalışanı olan
kişiler programdan yararlanamazlar. Bu durumun tespit edilmesi
halinde, ilgili her bir katılımcı için yapılan tüm ödemeler,
ödeme  tarihinden  itibaren  hesaplanacak  yasal  faizi  ile
birlikte yükleniciden tahsil edilir.

(7) Yükleniciler, kendi işyerleri ile bağlı, ilgili, ilişkili
ve yan kuruluşlarına ait işyeri SGK sicil numaralarını il
müdürlüğüne talep tarihinde teslim eder. Yüklenicinin talep
tarihinde  yanlış  veya  eksik  bilgi  vermesi  nedeniyle  fazla
kontenjan tahsisi oluşması durumunda; fazla verilen kontenjan,
tespit tarihi itibarıyla geri alınır ve bu kapsamda yapılan
ödemeler, ödeme tarihinden itibaren hesaplanacak yasal faizi
ile birlikte yükleniciden tahsil edilir.

(8)  İUP  başlamadan  önce  yüklenici,  tüm  katılımcılara  ait
sözleşme tarihinden önceki bir yıllık süreyi içeren barkodlu
veya onaylı SGK Tescil ve Hizmet Dökümlerini il müdürlüğüne
teslim eder. Programdan ilişiği kesilen katılımcıların yerine
başlayacak kişiler için bu belge, programa başlama tarihinden
önce verilir.

(9)  Yüklenicinin,  ödeme  yapılacak  aya  ilişkin  belgeleri,
izleyen ayın yedinci gününe kadar il müdürlüğüne teslim etmesi
zorunludur.

(10) Katılımcıların sigortalılık bildirim ve tescil işlemleri
yüklenici tarafından gerçekleştirilir. Bu kapsamdaki bildirge
ve  belgelerin  geç  tesliminden  doğacak  idari  para  cezası,
gecikme zammı, gecikme cezası ve benzeri her türlü zarardan
yüklenici sorumludur.



(11) Uygulama ve denetimden kaynaklı olarak hatalı, eksik veya
süresi dışında bildirilen her türlü bilgi ve belgeden dolayı
ortaya çıkabilecek idari para cezası, gecikme zammı, gecikme
cezası ve benzeri tüm ödemelerden yüklenici sorumludur.

(12)  7  nci  maddede  yer  alan  katılım  şartları  ve  ilgili
mevzuatta belirlenen diğer tüm şartlara ilişkin bilgi ve belge
kontrolünden  yüklenici  sorumludur.  Yüklenici  tarafından  söz
konusu  bilgi  ve  belge  kontrol  yükümlülüğünün  yerine
getirilmesi  amacıyla  katılımcılardan  katılım  şartlarına
yönelik belge talep edilebilir. Yüklenicinin bu sorumluluğunu
yerine getirmemesinden kaynaklı oluşabilecek her türlü fazla
veya  yersiz  ödeme  yükleniciden  ödeme  tarihinden  itibaren
hesaplanacak yasal faizi ile birlikte tahsil edilir.

(13) Yüklenici; programların uygulanması sırasında iş sağlığı
ve  güvenliği  açısından  gerekli  önlemleri  almak  ve  bu
kapsamdaki yükümlülükleri yerine getirmek, buna ilişkin tüm
araç  ve  gereçleri  bulundurmak  ve  iş  kazası  ve  meslek
hastalıklarında resmî kurumlara yapılması gerekli bildirimleri
süresi içinde yapmakla ve durumu il müdürlüğüne bildirmekle
yükümlüdür.

(14)  Engellilerin,  programlara  katılımını  sağlamak  üzere
program  uygulanacak  alanların  erişilebilirliğinde  gerekli
önlemleri almak ve eğitimlerin takibinde engellilerin ihtiyaç
duyduğu  teknolojik  ekipmanları  temin  etmek  yüklenicinin
sorumluluğundadır.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Çeşitli ve Son Hükümler

Kontrol ve denetim

MADDE  16-  (1)  Kurumun  genel  denetim  yetkisi  ve  Denetim
Kurulunun  denetim  yetkisi  saklı  kalmak  kaydıyla  İUP
denetiminden  yüklenici  sorumludur.



(2) Denetim Kurulunca yapılan denetimler ya da iş ve meslek
danışmanlığı  hizmetleri  çerçevesinde  gerçekleştirilecek
ziyaretler  sırasında  yüklenici  gerekli  kolaylığı  sağlamakla
yükümlüdür.

(3)  İhbar,  şikâyet  gibi  nedenlerle  yapılacak  olağanüstü
denetimler  dışında,  Denetim  Kurulu  tarafından  biri  program
başlangıcındaki  eğitim  günlerinde  olmak  üzere  en  az  iki
denetim gerçekleştirilir.

Yaptırım

MADDE 17- (1) Bu Yönetmelik, sözleşme ve protokol kapsamında
yer  alan  yükümlülüklerin  yerine  getirilmemesi  halinde
katılımcılar ile yükleniciler hakkında ilgili il müdürlüğünce
bu Yönetmelikte ve ilgili mevzuatında belirtilen yaptırımlar
uygulanır, yaptırımlar sisteme kaydedilir ve bu işlem, muhatap
kişi veya kuruma yazılı olarak bildirilir.

(2)  Aşağıda  belirtilen  durumların  Kurum  tarafından  tespiti
hâlinde,  yükleniciye  yükümlülüklerini  yerine  getirmesine
ilişkin on beş gün süreli ihtarda bulunulur:

a) Tanınırlık ve görünürlük kuralları da dâhil olmak üzere,
İUP kapsamındaki yükümlülüklerin yerine getirilmemesi.

b) Katılımcılar adına gönderilen ödemelerin süresi içerisinde
katılımcılara ödenmemesi.

c) Bu Yönetmelik kapsamında (a) ve (b) bentleri ile üçüncü
fıkrada  belirtilenler  dışındaki  yükümlülüklerin  yerine
getirilmemesi.

(3)  Aşağıda  belirtilen  durumların  Kurum  tarafından  tespiti
hâlinde, yüklenici ile devam eden tüm İUP’lar il müdürlüğü
tarafından iptal edilir ve yirmi dört ay geçmeden yüklenicinin
yeni program teklifleri değerlendirmeye alınmaz:

a) Yüklenicisi olduğu İUP kapsamında ilgili personelin hile,
çıkar sağlama, irtikâp, rüşvet, sahte belge/teminat düzenlemek



veya  bunlara  teşebbüs  etmek  gibi  fiil  ve  davranışlarda
bulunması.

b) Kurum tarafından gönderilen on beş gün süreli ihtara rağmen
zamanında yükümlülüklerin yerine getirilmemesi.

c)  İhtilafların  yargıya  intikal  etmesi  durumunda  aleyhe
kesinleşmiş yargı kararı olması.

ç) Sözleşme imzaladığı halde mazeretsiz bir şekilde süresi
içinde programın başlatılmaması.

d) Sözleşmede belirlenen eğitimlerin uygulanmaması.

(4) Katılımcılardan;

a) Mazeretsiz olarak programdan ayrılanlar,

b) Kendi kusuru nedeniyle ilişiği kesilenler,

c)  Yararlandığı  program  bittikten  sonra  Kurum  tarafından
niteliklerine uygun bulunan en az iki iş teklifini mazeretsiz
olarak kabul etmeyenler,

ç) Program içerisinde düzenlenen eğitimlere 14 üncü maddenin
beşinci fıkrasında belirtilen haller dışında katılmayanlar,

d)  Durumlarında  meydana  gelen  değişiklikleri,  yersiz
yararlanmaya mahal vermeyecek süre içerisinde yükleniciye ve
il müdürlüğüne bildirmeyenler,

son  yararlanma  tarihi  üzerinden  on  iki  ay  geçmedikçe  bu
Yönetmelik  kapsamında  düzenlenen  programlara  başvuramaz  ve
katılamazlar.

Diğer hususlar

MADDE  18-  (1)  Program  kapsamında  özel  politika  gerektiren
gruplar  Genel  Müdürlükçe  belirlenir.  İUP  katılımcıları
öncelikle özel politika gerektiren gruplar arasından ilgili
mevzuata göre seçilir.



(2) İUP katılımcısı olmaya hak kazananlar, sözleşme daha önce
imzalanmış  olsa  dahi,  program  başlama  tarihinden  önce
programdan  yararlandırılamazlar.

(3) Bir programdan mazeretsiz haller dışında ayrılan kişiler
katılım şartlarını sağlamak kaydıyla yeni bir programa başvuru
yapabilir  veya  katılımcı  olarak  eklenebilir.  Bu  kişilere
yönelik olarak bir bekleme süresi aranmaz.

(4) Programların uygulanması sırasında Kurumun tanınırlığına
ilişkin  iş  ve  işlemleri  yürütmekten  yüklenici  sorumludur.
Tanınırlıkla ilgili materyaller ve uyulması gereken esaslar,
hangi faaliyetlerde tanınırlık kurallarına uyulması gerektiği
ve programlar dışında tanınırlıkla ilgili olarak yürütülecek
diğer  faaliyetler  ile  bu  faaliyetlere  ilişkin  giderlerin
ödenip ödenmemesi hususu Genel Müdürlükçe belirlenir.

(5) İUP için Kurumca yapılacak olan tanıtım giderleri, 4447
sayılı  Kanunun  48  inci  maddesinin  yedinci  fıkrası
doğrultusunda,  İşsizlik  Sigortası  Fonundan  aktif  işgücü
hizmetleri için ayrılan paydan karşılanabilir.

(6) Bu Yönetmelik kapsamındaki hedef kitlenin İUP’lar hakkında
doğru  bilgilerle  aydınlatılmasına  yönelik  basılı,  görsel,
dijital  materyaller  ile  uygun  bilgi  verici  içerikleri
hazırlamak,  yayın  ve  tanıtım  çalışmalarını  planlamak  ve
yürütmekten Genel Müdürlük sorumludur. İl müdürlükleri, Genel
Müdürlüğün  hazırladığı  içeriğe  uygun  olarak  kamuoyuna,
programlardan yararlanması hedeflenenlere bilgi verici basılı,
görsel  ve  dijital  materyaller  hazırlayarak  tanıtım  ve
bilgilendirme  çalışmaları  yürütebilir.

(7) 25/9/1981 tarihli ve 2527 sayılı Türk Soylu Yabancıların
Türkiye’de  Meslek  ve  Sanatlarını  Serbestçe  Yapabilmelerine,
Kamu,  Özel  Kuruluş  veya  İşyerlerinde  Çalıştırılabilmelerine
İlişkin Kanun hükümleri kapsamında olanlar için 7 nci maddenin
birinci fıkrasının (a) bendi kapsamındaki şart aranmaz.

Elektronik ortamda bildirim



MADDE 19- (1) Genel Müdürlük, programlara ilişkin olarak bu
Yönetmelikte belirtilen iş ve işlemlerin bir bölümünü ya da
tamamını  elektronik  ortamda  gerçekleştirebilir.  İş  ve
işlemlerin  elektronik  ortamda  gerçekleştirilmesi  durumunda
kurum  veya  kuruluşlar  ve  hizmetlerden  yararlanacak  kişiler
Kurumca talep edilen bilgi ve belgeleri elektronik ortamda
vermekle yükümlüdür.

Yetki ve sorumluluk

MADDE  20-  (1)  İUP’lara  ilişkin  politikaların  belirlenmesi,
ilgili  mevzuatın  hazırlanması  ve  uygulanmasının
koordinasyonundan Genel Müdürlük yetkili ve sorumludur.

(2) İUP’lar için iş birliği ile hizmetlerin yürütülmesinden il
müdürlükleri  yetkili  ve  sorumludur.  İl  müdürlükleri
gerektiğinde  hizmet  merkezlerini  bu  kapsamda
yetkilendirilebilir.

(3)  Kurum,  bu  Yönetmelik  kapsamındaki  iş  ve  işlemlerin
yürürlükteki mevzuata uygun şekilde yapılmasını temin etmek
için gerekli tedbirleri alır.

Ödeneklerin belirlenmesi

MADDE 21- (1) Bu Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemlerin
yapılması  için  il  müdürlüklerine  tahsis  edilecek  ödenek
miktarı Genel Müdürlükçe belirlenir.

(2) Genel Müdürlük, ortaya çıkan ihtiyaçlar doğrultusunda il
müdürlüklerine tahsis edilen ödeneklerde değişiklik yapabilir,
ödeneklerin  bir  kısmını  veya  tamamını  merkezde  tutabilir,
yürütülen  ve  planlanan  programları  dikkate  alarak  ödenek
tahsisi yapabilir.

Tereddütlerin giderilmesi

MADDE  22-  (1)  Bu  Yönetmeliğin  uygulanmasından  doğacak
tereddütleri  gidermeye  Genel  Müdürlük  yetkilidir.



Yürürlük

MADDE 23- (1) Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 24- (1) Bu Yönetmelik hükümlerini Türkiye İş Kurumu
Genel Müdürü yürütür.

Yatırımlarda  Devlet
Yardımları  Hakkında  Kararın
Uygulanmasına  İlişkin  Tebliğ
(No: 2024/2)

Mevzuatın  Adı:  Yatırımlarda  Devlet  Yardımları
Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ
No: 2012/1)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ…
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Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2024/2)

25 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32643

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından:

MADDE 1- 20/6/2012 tarihli ve 28329 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Yatırımlarda  Devlet  Yardımları  Hakkında  Kararın
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2012/1)’in 8 inci
maddesinin  ikinci  fıkrasının  (e)  bendi  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“e)  Güneş  enerjisine  dayalı  elektrik  üretimi  yatırımları
kapsamında yurt dışından temin edilecek güneş paneli ve güneş
paneli  taşıyıcı  konstrüksiyon  sistemleri  ile  üretim  süreci
ingot  dilimleme  aşamasından  veya  öncesindeki  bir  aşamadan
başlayarak yurt içinde üretilmiş güneş hücreleri kullanılmadan
üretilen güneş panelleri,”

MADDE 2- Bu Tebliğ 24/8/2024 tarihinden itibaren geçerli olmak
üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3- Bu Tebliğ hükümlerini Sanayi ve Teknoloji Bakanı
yürütür.

Yatırımlarda  Devlet
Yardımları  Hakkında  Kararın
Uygulanmasına  İlişkin  Tebliğ
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(No: 2024/1)
Mevzuatın  Adı:  Yatırımlarda  Devlet  Yardımları
Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ
No: 2012/1)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ…

 

 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına
İlişkin Tebliğ (No: 2024/1)

Tarih: 24 Ağustos 2024
Mevzuatın Adı: Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararın
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2012/1)’de Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2024/1)

24 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32642

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından:

MADDE 1- 20/6/2012 tarihli ve 28329 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Yatırımlarda  Devlet  Yardımları  Hakkında  Kararın
Uygulanmasına  İlişkin  Tebliğ  (Tebliğ  No:  2012/1)’in  2  nci
maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.

“m)  İlave  sigorta  primi  işveren  hissesi  desteği  (İSPİH):
Kararın  12  nci  maddesinin  on  birinci  fıkrası  kapsamında
uygulanan kadın ve/veya genç istihdamına yönelik sigorta primi
işveren hissesi desteğini,”

MADDE 2- Aynı Tebliğin 8 inci maddesinin ikinci fıkrasının (e)
bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş (f) bendinde yer alan
“yurt dışından temin edilecek kanat, jeneratör ve türbinler”
ibaresi  “yurt  dışında  üretilen  kanat  ve  kuleler”  şeklinde

https://www.incimuhasebe.com/2024/08/27/yatirimlarda-devlet-yardimlari-hakkinda-kararin-uygulanmasina-iliskin-teblig-no-2024-1/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/02/sanayi-bakanligi-yeni.jpg
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değiştirilmiş ve aynı fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir.

“e)  Güneş  enerjisine  dayalı  elektrik  üretimi  yatırımları
kapsamında yurt dışından temin edilecek güneş paneli ve güneş
paneli  taşıyıcı  konstrüksiyon  sistemleri  ile  üretim  süreci
ingot  dilimleme  aşamasından  veya  öncesindeki  bir  aşamadan
başlamadan yurt içinde üretilen güneş hücreleri kullanılarak
üretilen güneş panelleri,”

“g) Lisanssız faaliyet kapsamında ve bağlantı anlaşmasındaki
sözleşme gücü ile sınırlı olmak kaydıyla rüzgâr enerjisine
dayalı elektrik üretimi yatırımları kapsamında yurt dışında
üretilen jeneratörler ile jeneratörü yurt dışında üretilerek
temin edilen naseller.”

MADDE 3- Aynı Tebliğin 14 üncü maddesine aşağıdaki fıkralar
eklenmiştir.

“(11) İSPİH desteği yalnızca 29/6/2021 tarihi ve sonrasındaki
müracaatlara istinaden düzenlenen teşvik belgeleri kapsamında
uygulanır.  İSPİH  desteğinin  uygulanabilmesi  için
yatırımcıların yatırım teşvik belgesinde kayıtlı sigorta primi
işveren  hissesi  desteği  uygulamasının  bittiği  dönemi  takip
eden  3  ay  içerisinde  Sosyal  Güvenlik  Kurumu  Başkanlığına
başvurması gerekmektedir. Teşvik belgesi üzerinde Bakanlıkça
ilave  bir  değişiklik  yapılmaksızın,  Sosyal  Güvenlik  Kurumu
Başkanlığı tarafından İSPİH desteği başvuru tarihindeki aya
ilişkin bildirim ile birlikte destek uygulamasına başlanır;
ancak, Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığına yapılan başvurunun
tarihi, başvuru yapılan ayın biri ile yirmisi arasında ise;
söz konusu başvuru kapsamında başvuru tarihinden bir önceki
aya  ilişkin  bildirimlerden  dolayı  da  İSPİH  desteğinden
yararlanılabilir. Yatırımcılar teşvik belgelerinde belirtilen
sigorta primi işveren hissesi desteği süresinin her bir yılına
karşılık bir ay için, İSPİH desteğinden yararlandırıldıktan
sonra uygulamaya son verilir.

(12) Teşvik belgelerinde kayıtlı sigorta primi işveren hissesi
desteğinden kısmi süreli çalışma, sigortalıya ilişkin rapor,



ücretsiz izin gibi eksik günler hariç olmak üzere toplam 360
gün prim ödeme süresinde faydalanmış kadın ve/veya genç (18
yaşını  doldurmuş  ve  26  yaşından  gün  almamış  kişi)  İSPİH
desteğine konu çalışan sayısı hesaplamasında dikkate alınır.
İSPİH desteğine konu çalışan sayısı belirlenirken, istihdam
edilen genç için sigorta primi işveren hissesi desteğinden
faydalanılan her bir ayın ilk günü 18 yaşını doldurmuş ve 26
yaşından gün almamış olması şartı aranır.

(13)  İSPİH  desteği,  istihdam  edilecek  kadın  ve/veya  genç
sigortalılar için uygulanır. İSPİH desteğinden faydalanılacak
kişi sayısının hesaplanmasında esas çalışanlar ile destekten
faydalanılan çalışanların aynı kişiler olması gerekmemektedir.
İSPİH  desteğinden  faydalanılacak  genç  için  destekten
faydalanılan her bir ayın ilk günü 18 yaşını doldurmuş ve 26
yaşından gün almamış olması şartı aranmaktadır. Teşvik belgesi
üzerinde kayıtlı mevcut istihdam sayısı dikkate alınmaksızın
ilgili ay için İSPİH desteği uygulanır.

(14)  Yararlanılan  İSPİH  desteği  tutarı,  yatırımcının
faydalandığı sigorta primi işveren hissesi desteği tutarı da
dahil  olmak  üzere  teşvik  belgesinde  kayıtlı  azami  destek
tutarını  geçemez  ve  hesaplanan  çalışan  sayısı  teşvik
belgesinde kayıtlı olan ilave istihdam sayısını aşamaz. Aynı
işyeri  sicil  numarasında  birden  fazla  teşvik  belgesi
kapsamında  İSPİH  desteği  uygulanması  halinde  destek
uygulamasında birleştirilen belgelerdeki azami prim tutarları
toplamı dikkate alınır.

(15) Aynı işyeri sicil numarasında tamamı İSPİH desteğinden
yararlanabilecek  belgeler  olması  kaydı  ile  uygulaması
birleştirilen birden fazla teşvik belgesi kapsamında, teşvik
belgelerinde belirtilen sigorta primi işveren hissesi desteği
sürelerinin  toplamı  ve  birleştirme  sonucu  sağlanan  ilave
istihdam ile hesaplanan çalışan sayısı dikkate alınarak, İSPİH
desteği uygulanır. Diğer taraftan, yatırımcılar aynı işyeri
sicil numarasında birleştirilen sigorta primi işveren hissesi
desteği uygulamasının sona ermesini müteakip İSPİH desteğinin
uygulanabilmesi için başvuruda bulunabilir.



(16) İSPİH desteğinden yararlanabilecek yatırımcılara ilişkin
olarak  firma  adı,  teşvik  belgesi  sayısı,  işyeri  sicil
numarası, istihdam sayısı, vergi   dairesi, vergi   numarası,
destek başlangıç dönemi ve destekten yararlanma süresine dair
bilgiler  Sosyal  Güvenlik  Kurumu  Başkanlığı  tarafından
Bakanlığa  ayda  bir  defa  olmak  üzere  bildirilir.

(17) İSPİH desteği, 17/10/2016 tarihli ve 2016/9495 sayılı
Bakanlar Kurulu Kararıyla yürürlüğe konulan Yatırımlara Proje
Bazlı Devlet Yardımı Verilmesine İlişkin Karar kapsamındaki
yatırımlarda uygulanmaz.”

MADDE  4-  Aynı  Tebliğin  15  inci  maddesine  aşağıdaki  fıkra
eklenmiştir.

“(2) Sigorta primi desteği içeren teşvik belgelerinde, 14 üncü
maddenin  İSPİH  desteğine  ilişkin  hükümleri  sigorta  primi
desteği için de uygulanır.”

MADDE  5-  Aynı  Tebliğin  EK-11’i  ekteki  şekilde
değiştirilmiştir.

MADDE 6- Bu Tebliğin;

a) 2 nci maddesi ile 8 inci maddenin ikinci fıkrasına eklenen
(g) bendi 1/1/2026 tarihinde,

b) Diğer hükümleri yayımı tarihinde,

yürürlüğe girer.

MADDE 7- Bu Tebliğ hükümlerini Sanayi ve Teknoloji Bakanı
yürütür.

Ekleri için tıklayınız

https://www.alomaliye.com/2016/11/26/bkk-2016-9495-yatirimlara-proje-bazli-devlet-yardimi-verilmesi/
https://www.alomaliye.com/2016/11/26/bkk-2016-9495-yatirimlara-proje-bazli-devlet-yardimi-verilmesi/
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/08/20240824-4-1.pdf


2024 Konkordato Gider Avansı
Tarifesi

2024  Konkordato  Gider  Avansı  Tarifesi  24  Ağustos  2024
Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32642 Adalet Bakanlığından: Amaç

ve kapsam MADDE 1- (1) Bu Tarife, 9/… 

 

 

2024 Konkordato Gider Avansı Tarifesi

Tarih: 24 Ağustos 2024

2024 Konkordato Gider Avansı Tarifesi
24 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32642

Adalet Bakanlığından:

Amaç ve kapsam

MADDE 1- (1) Bu Tarife, 9/6/1932 tarihli ve 2004 sayılı İcra
ve İflas Kanunu gereğince konkordato talep edilirken mahkeme
veznesine  yatırılacak  olan  avansın  miktarı  ile  ödenmesine
ilişkin usul ve esasları belirler.

Dayanak

MADDE  2-  (1)  Bu  Tarife,  2004  sayılı  Kanunun  285  inci
maddesinin dördüncü fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır.

Konkordato gider avansı

MADDE  3-  (1)  Talep  eden,  bu  Tarifede  gösterilen  gider
avansını  konkordato  talebinde  bulunurken  mahkeme  veznesine

https://www.incimuhasebe.com/2024/08/27/2024-konkordato-gider-avansi-tarifesi/
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yatırmak  zorundadır.  Konkordato  gider  avansı  her  türlü
tebligat ve posta ücretleri, bilirkişi ve konkordato komiseri
ücretleri, ilan ücreti, iflas gideri ile dosyanın bölge adliye
mahkemesi ve Yargıtaya gidiş dönüş ücretleri gibi giderleri
kapsar.

Konkordato gider avansı miktarı

MADDE 4- (1) Talep eden;

a) Konkordato talep edilirken bildirilen alacaklı sayısının üç
katı tutarında tebligat gideri,

b) Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde yayımlanacak yedi adet
ilan bedelinin asgari tutarı olan 1.500,00 Türk Lirası,

c) Resmî İlan Fiyat Tarifesinde belirlenen Basın-İlan Kurumu
resmî  ilan  portalında  yapılacak  yedi  adet  ilan  bedelinin
asgari tutarı,

ç) İlgili kurum ve kuruluşlara yapılacak bildirim için elli
adet iadeli taahhütlü posta ücreti,

d) Bir bilirkişi için Bilirkişilik Asgari Ücret Tarifesinde
belirlenen ücretin üç katı tutarı,

e)  Mahkemece  belirlenecek  ücreti  sonradan  tamamlanmak
üzere konkordato komiseri olarak görevlendirilecek kişi için
asgari  2.000,00  Türk  Lirası  üzerinden  hesaplanan,  geçici
mühlet süresini kapsayacak şekilde, beş aylık ücret tutarı,

f) Diğer iş ve işlemler için 1.000,00 Türk Lirası,

g) İflasa tabi olanlar yönünden 40.000,00 Türk Lirası iflas
gideri,

toplamını avans olarak öder.

(2) İflasa tabi olmayan borçlular yönünden yukarıda sayılan
gider avansı miktarından indirim yapılmasına mahkemece karar
verilebilir.



Konkordato gider avansının iadesi

MADDE  5-  (1)  Gider  avansının  kullanılmayan  kısmı  hükmün
kesinleşmesinden sonra talep edene iade edilir. Talep eden
tarafından  hesap  numarası  bildirilmiş  ise  iade  elektronik
ortamda  hesaba  aktarmak  suretiyle  yapılır.  Hesap  numarası
bildirilmemiş ise masrafı avanstan karşılanmak suretiyle Posta
ve  Telgraf  Teşkilatı  Anonim  Şirketi  vasıtasıyla  adreste
ödemeli olarak gönderilir.

Gider avansının ikmal ettirilmesi

MADDE 6- (1) Tarifeye göre yatırılmış gider avansının yeterli
olmadığı  yargılama  sırasında  anlaşılır  ise  eksik  kalan
kısım, 12/1/2011 tarihli ve 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri
Kanununun  120  nci  maddesinin  ikinci  fıkrasına  göre  ikmal
ettirilir.

Zaman bakımından uygulama

MADDE 7- (1) Bu Tarifedeki gider avansı, 15/3/2018 tarihinden
sonra yapılan konkordato taleplerinde uygulanır ve Tarifeye
göre  alınması  gereken  gider  avansının  eksik  olduğunun
anlaşılması  halinde  2004  sayılı  Kanunun  285  inci  maddesi
yollamasıyla  6100  sayılı  Kanunun  114  üncü  ve  115  inci
maddelerine  göre  işlem  yapılır.

Yürürlükten kaldırılan tarife

MADDE 8- (1) 11/8/2023 tarihli ve 32276 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Konkordato  Gider  Avansı  Tarifesi  yürürlükten
kaldırılmıştır.

Yürürlük

MADDE 9- (1) Bu Tarife yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

https://www.alomaliye.com/2011/02/04/hukuk-muhakemeleri-kanunu-6100-sayili-kanun/
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İş  Yeri  Dışında  Kurulan
Sözleşmeler  Yönetmeliğinde
Değişiklik

Mevzuatın Adı: İş Yeri Dışında Kurulan Sözleşmeler
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
23 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32… 

 

 

İş Yeri Dışında Kurulan Sözleşmeler Yönetmeliğinde Değişiklik

Tarih: 23 Ağustos 2024
Mevzuatın  Adı:  İş  Yeri  Dışında  Kurulan  Sözleşmeler
Yönetmeliğinde  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Yönetmelik

23 Ağustos 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32641

Ticaret Bakanlığından:

MADDE 1- 14/1/2015 tarihli ve 29236 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  İş  Yeri  Dışında  Kurulan  Sözleşmeler
Yönetmeliğinin 2 nci maddesinin ikinci fıkrasının (e), (g) ve
(ğ)  bentleri  aşağıdaki  şekilde  değiştirilmiş,  aynı  fıkraya
aşağıdaki bentler ve aynı maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“e)  Fuar,  panayır,  pazar  yeri  ve  alışveriş  merkezlerinde
yapılan satışlar,”

“g) Mal veya hizmet bedeli iki yüz elli Türk Lirasını aşmayan
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satışlar,

ğ) Temizlik hizmetleri ile malların montaj, bakım ve onarımı,”

“i) Bahis, çekiliş, piyango ve benzeri şans oyunlarına ilişkin
hizmetler,

j)  Belirli  bir  tarihte  veya  dönemde  yapılması  gereken
konaklama,  eşya  taşıma,  araba  kiralama,  yiyecek-içecek
tedariki  ve  boş  zamanın  eğlence  veya  dinlenme  amacıyla
değerlendirilmesi,”

“(3) İkinci fıkranın (g) bendinde belirtilen parasal sınır,
her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 4/1/1961 tarihli ve 213
sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B)
fıkrası  uyarınca  tespit  ve  ilan  edilen  yeniden  değerleme
oranında,  takvim  yılı  başından  geçerli  olmak  üzere
arttırılarak  uygulanır.  Bu  artışın  hesabında  bir  Türk
Lirasının  küsuru  dikkate  alınmaz.”

MADDE  2-  Aynı  Yönetmeliğin  4  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasının (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“a) Bakanlık: Ticaret Bakanlığını,”

MADDE  3-  Aynı  Yönetmeliğin  5  inci  maddesinin  birinci
fıkrasının (ç) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı
fıkraya aşağıdaki bentler eklenmiştir.

“ç) Cayma hakkının olduğu durumlarda, bu hakkın kullanılma
şartları, süresi ve usulü,”

“d) Cayma hakkının kaybedileceği durumlarda hangi koşullarda
bu hakkın kaybedileceği,

e)  14  üncü  madde  uyarınca  cayma  hakkının  kullanılamadığı
durumlarda tüketicinin cayma hakkından faydalanamayacağı,”

MADDE 4- Aynı Yönetmeliğin 7 nci maddesi aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE 7- (1) İş yeri dışında kurulan sözleşmelerde aşağıdaki

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
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bilgilerin yer alması zorunludur:

a) Sözleşme konusu mal veya hizmetin temel nitelikleri.

b) Tüketicinin adı soyadı ile satıcı veya sağlayıcının adı
veya unvanı, varsa MERSİS numarası.

c) Tüketicinin satıcı veya sağlayıcı ile hızlı bir şekilde
irtibat kurmasına imkan veren, satıcı veya sağlayıcının açık
adresi,  tüketicinin  kısa  mesaj  gönderebileceği  telefon
numarası,  elektronik  posta  adresi  ve  benzeri  iletişim
bilgileri.

ç) Satıcı veya sağlayıcının tüketicinin şikayetlerini iletmesi
için (c) bendinde yer alandan farklı bir iletişim bilgisi var
ise buna ilişkin bilgi.

d) Mal veya hizmetin Türk Lirası olarak vergiler dahil toplam
fiyatı.

e) Sözleşmenin kurulduğu il, ilçe ve tarih bilgisi.

f) Malın veya hizmetin teslim veya ifa tarihi.

g) Ödemeye ilişkin bilgiler.

ğ)  Cayma  hakkının  olduğu  durumlarda,  bu  hakkın  kullanılma
şartları,  süresi  ve  usulüne  ilişkin  bilgiler  ile  “Bu
sözleşmenin  kurulduğu  veya  malın  teslim  alındığı  tarihten
itibaren  on  dört  gün  içinde  herhangi  bir  gerekçe
göstermeksizin  ve  cezai  şart  ödemeksizin  cayma  hakkınız
bulunmaktadır. Cayma süresi içinde sözleşmeye konu mal veya
hizmet karşılığında herhangi bir isim altında ödeme yapmanızı
veya  borç  altına  sokan  herhangi  bir  belge  vermenizi
istemeyeceğimizi  ve  cayma  bildiriminin  tarafımıza  ulaştığı
tarihten itibaren en geç on dört gün içerisinde malı geri
almayı taahhüt ederiz.” ifadesi.

h) Cayma bildiriminin yapılacağı açık adres, elektronik posta
bilgisi  ve  tüketicinin  kısa  mesaj  gönderebileceği  telefon



numarası ile varsa faks numarası.

ı)  Varsa  tüketicilerin  ödemelerini  yapabilecekleri  banka,
posta ve benzeri hesap bilgileri.

i) Tüketicilerin uyuşmazlık konusundaki başvurularını tüketici
hakem  heyetine  veya  Kanunun  73/A  maddesi  uyarınca  dava
açılmadan  önce  arabulucuya  başvurulması  şartı  ile  tüketici
mahkemesine yapabileceklerine ilişkin bilgi.

(2) Satıcı veya sağlayıcı, sözleşmeyi tüketicinin imzalamasını
ve sözleşme tarihi ile aşağıdaki bentlerde yer alan ifadeleri
tüketicinin kendi el yazısı ile yazmasını sağlamak zorundadır:

a) Cayma hakkının kullanılabildiği sözleşmeler için “On dört
gün içinde cayma hakkımın olduğu ve bu hakkı sözlü olarak
kullanamayacağım konusunda bilgilendirildim. Sözleşmenin bir
örneğini ve örnek cayma formunu elden teslim aldım.”.

b)  14  üncü  madde  uyarınca  cayma  hakkının  kullanılamadığı
durumlarda  “Bu  sözleşmede  cayma  hakkımı  kullanamayacağımın
farkındayım.”.

c) Cayma hakkının kaybedileceği durumlarda “Bu sözleşmeye konu
malın ambalajının veya koruyucu unsurlarının açılması halinde
cayma hakkımı kaybedeceğimin farkındayım.”.

(3)  Birinci  fıkranın  (ğ)  bendinde  yer  alan  ifadenin
sözleşmenin birinci sayfasında ve on altı punto büyüklüğünde
koyu harflerle yazılması zorunludur.”

MADDE 5- Aynı Yönetmeliğin 11 inci maddesinin ikinci fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(2) Satıcı, cayma bildiriminin kendisine ulaştığı tarihten
itibaren on dört gün içinde malı geri almakla yükümlüdür. Bu
süre içerisinde malın geri alınmaması durumunda, tüketici malı
muhafaza etmekle yükümlü değildir.”

MADDE  6-  Aynı  Yönetmeliğin  14  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasının (ç) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve (d)



bendi yürürlükten kaldırılmıştır.

“ç) Malın tesliminden sonra ambalajın açılmış olması halinde
bilgisayar sarf malzemelerine ilişkin sözleşmeler.”

MADDE 7- Aynı Yönetmeliğin 17 nci maddesi aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE  17-  (1)  Kurulmuş  olan  sözleşmeye  ilişkin  olarak
tüketicilerin  iletişime  geçebilmesi  amacıyla  satıcı  veya
sağlayıcı tarafından tahsis edilen telefon hattı için olağan
ücret tarifesinden daha yüksek bir tarife seçilemez.”

MADDE  8-  Aynı  Yönetmeliğin  18  inci  maddesi  yürürlükten
kaldırılmıştır.

MADDE 9- Aynı Yönetmeliğin 20 nci maddesi aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE 20- (1) Yetki belgesi başvurusu sırasında aşağıdaki
bilgi ve belgeler istenir:

a) Bakanlığın internet sayfasında ilan edilen örneğe uygun iki
adet yetki belgesi.

b) Satıcı veya sağlayıcının faaliyet konusunu ve kuruluşunu
gösteren  ticaret  sicil  gazetesi  veya  esnaf  ve  sanatkârlar
sicil gazetesi.

c)  Satıcı  veya  sağlayıcının  kayıtlı  olduğu  odadan  alacağı
faaliyet belgesi veya sicil tasdiknamesi.

ç) Satıcı veya sağlayıcıya ait vergi levhası.

d) Satıcı veya sağlayıcının defter tutma yükümlülüğüne göre
serbest  muhasebeci  mali  müşavir  veya  yeminli  mali  müşavir
tarafından onaylı en son tarihli bilanço ile gelir tablosu
veya işletme hesap özeti ya da yeni işe başlamaları halinde
açılış bilançosu ve yoklama fişi.

e) Satışa konu edilen mal veya hizmetlerin fiyat listesi.



f) Tüketicilerin cayma bildirimini yapabileceği açık adres,
elektronik posta adresi, kısa mesaj gönderilebilecek telefon
numarası ve diğer iletişim bilgileri.

g) Tüketicilerin ödemelerini yapabilecekleri banka, posta ve
benzeri hesap bilgileri.

(2) Birinci fıkranın (b), (f) ve (g) bentlerindeki bilgi ve
belgelerde  bir  değişiklik  olması  durumunda,  satıcı  veya
sağlayıcı tarafından bu değişiklikler on beş gün içerisinde
yetki belgesinin alındığı il müdürlüğüne bildirilir.”

MADDE 10- Aynı Yönetmeliğin 21 inci maddesi aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE 21- (1) İl müdürlüğü tarafından 20 nci maddede yer alan
bilgi ve belgeler ile başvuruda bulunan satıcı veya sağlayıcı
nezdinde  Bakanlıkça  yapılan  denetimler  ve
tüketici şikayetleri dikkate alınarak yapılacak değerlendirme
neticesinde uygun bulunanlara yetki belgesi verilir.

(2) İl müdürlüğü tarafından tüketicilerin sağlık ve güvenliği
ile ekonomik çıkarlarını korumak amacıyla ek bilgi ve belge
istenebilir.”

MADDE 11- Aynı Yönetmeliğin 22 nci maddesinin ikinci fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(2)  Geçerlilik  süresi  dolmadan  yenileme  başvurusunda
bulunulmuş  olması  şartıyla,  yetki  belgesinin  geçerlilik
süresi,  başvuru  sonuçlanıncaya  kadar  azami  bir  ay  süreyle
uzatılmış kabul edilir.”

MADDE 12- Aynı Yönetmeliğin 23 üncü maddesi aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“MADDE  23-  (1)  Bu  Yönetmeliğe  aykırı  uygulamaların  tespit
edilmesi sonucunda yapılacak uyarıya rağmen, uyarının tebliğ
tarihinden  itibaren  bir  yıl  içinde  bu  Yönetmeliğe  aykırı
herhangi bir uygulamanın tespit edilmesi halinde ilgili satıcı



veya sağlayıcının yetki belgesi il müdürlüğü tarafından iptal
edilir.

(2) Birinci fıkra kapsamında yetki belgesi iptal edilen satıcı
veya  sağlayıcılar  ile  bunların  yöneticisi,  yönetim  kurulu
üyesi veya temsile yetkili ortak olduğu diğer satıcı veya
sağlayıcılara, iptal tarihinden itibaren bir yıl süreyle yetki
belgesi verilmez.

(3)  Yetki  belgesinin  iş  yeri  dışında  kurulan  sözleşmeler
dışında kullanılması halinde satıcı veya sağlayıcının belgesi
uyarı  yapılmaksızın  iptal  edilir  ve  yeniden  yetki  belgesi
verilmez.

(4) Belgesi iptal edilen satıcı veya sağlayıcılar, Bakanlık
internet sitesinde ilan edilir.”

MADDE  13-  Aynı  Yönetmeliğin  25  inci  maddesinin  dokuzuncu
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(9)  Doğrudan  satıcılar  tarafından  yapılan  satışlarda,  bu
Yönetmelik  kapsamında  düzenlenen  sözleşme  ile  cayma  hakkı,
bilgilendirme, teslimat ve diğer yükümlülüklere dair her bir
işleme  ilişkin  bilgi  ve  belgelerin  üç  yıl  boyunca
saklanmasından  doğrudan  satış  şirketleri  sorumludur.”

MADDE 14- Aynı Yönetmeliğe aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“Geçiş hükmü

GEÇİCİ  MADDE  2-  (1)  Geçerlilik  süresi  1/4/2025  tarihinden
sonra devam eden iş yeri dışında satış yetki belgelerinin bu
tarihe kadar yenilenmesi zorunludur.”

MADDE  15-  Aynı  Yönetmeliğin  28  inci  maddesinin  birinci
fıkrasında  yer  alan  “Gümrük  ve  Ticaret  Bakanı”  ibaresi
“Ticaret Bakanı” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE  16-  Aynı  Yönetmeliğin  EK’inde  yer  alan  “varsa  faks
numarası”  ibaresi  “tüketicinin  kısa  mesaj  gönderebileceği



telefon numarası” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 17- Bu Yönetmelik 1/1/2025 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 18- Bu Yönetmelik hükümlerini Ticaret Bakanı yürütür.
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GENELGE

2024/12

Sosyal Güvenlik Kurumunun amacı ve işlevi; sosyal sigortacılık
ilkelerine dayalı, etkin, adil, kolay erişilebilir, aktüeryal
ve  mali  açıdan  sürdürülebilir,  çağdaş  standartlarda  sosyal
güvenlik  sistemini  yürütmektir.  Sosyal  güvenlik  sisteminin
yürütümü  ise  her  şeyden  önce  aktüeryal  ve  mali  açıdan
sürdürülebilir  bir  gelir  politikası  ile  giderlerin
karşılanabildiği  finansal  dengenin  kurulmasına  bağlıdır.
Kurumun en önemli finans kaynağı, sosyal sigorta ve genel
sağlık sigortası primleridir.

Bu amaçla, 5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumuna İlişkin Bazı
Düzenlemeler Hakkında Kanun ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar
ve Genel Sağlık Sigortası Kanununda, Kurumun prim ve diğer
alacaklarının tahsil edilmesinin güvence altına alınması ve
yükümlülüklerini yerine getirmeyenler hakkında yaptırımların
uygulanmasına ilişkin hükümler getirilmiştir.

5502 sayılı Kanunun 37 nci maddesinde; süresi içinde ödenmeyen
sosyal sigorta ve genel sağlık sigortası primlerinin, işsizlik
sigortası  primlerinin,  idari  para  cezalarının,  gecikme
zamlarının ve katılım paylarının Kurum alacağına dönüşeceği,
bu  alacakların  tahsilinde  6183  sayılı  Amme  Alacaklarının
Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51 inci, 102 nci ve 106 ncı
maddeleri hariç diğer maddelerinin uygulanacağı,

5510 sayılı Kanunun 88 inci maddesinde ise Kurumun süresi
içinde ödenmeyen prim ve diğer alacaklarının tahsilinde, 6183
sayılı Kanunun 51 inci, 102 nci ve 106 ncı maddeleri hariç
diğer maddelerinin uygulanacağı, Kurumun 6183 sayılı Kanunun
uygulanmasında  Maliye  Bakanlığı  ile  diğer  kamu  kurum  ve
kuruluşları ve mercilere verilen yetkileri kullanacağı

hüküm altına alınmıştır.
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Sosyal  Güvenlik  Kurumunca  6183  sayılı  Amme  Alacaklarının
Tahsil  Usulü  Hakkında  Kanuna  Göre  Kullanılacak  Yetkilere
İlişkin Yönetmelik, 27/09/2008 tarihli ve 27010 sayılı Resmî
Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Kurum alacaklarının
takip  ve  tahsil  işlemleri,  6183  sayılı  Kanun  ve  anılan
Yönetmelik hükümlerine göre yürütülmektedir.

6183  sayılı  Kanun,  kamu  alacaklarının  takip  ve  tahsil
esaslarının  düzenlendiği  kamu  icra  hukuku  olup  genel  icra
hukukundan  (İcra  ve  İflas  Kanunu)  farklı  olarak  kamu
alacaklarının  takip  ve  tahsilinde  kamu  gücünün
kullanılabilmesine  yönelik  daha  kolay,  hızlı  ve  etkili
yöntemleri içeren geniş kapsamlı bir usul kanunudur.

6183 sayılı Kanuna göre takip edilen Kurum alacakları; sosyal
sigorta primleri, genel sağlık sigortası primleri, işsizlik
sigortası  primleri,  idari  para  cezası,  gecikme  cezası  ve
zamları ile katılım paylarından oluşmaktadır.

Ayrıca, 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa istinaden Kuruma
verilen aylık prim ve hizmet belgesi ile muhtasar ve prim
hizmet  beyannamesinden  alınacak  damga  vergileri  ile  özel
kanunları mülga olmakla birlikte henüz tahsil edilmeyen 3320
sayılı Kanun kapsamındaki konut edindirme yardımı, 3417 sayılı
Kanun  kapsamındaki  tasarrufu  teşvik  kesinti  ve  katkı
tutarları, 4306 sayılı Kanun kapsamındaki eğitime katkı payı
ve 4481 sayılı Kanun kapsamındaki özel işlem vergileri de
Kurum tarafından 6183 sayılı Kanuna göre takip edilmektedir.

Buna göre, Kurum alacakları ile diğer kanunlarla takip ve
tahsil yetkisi Kuruma verilen alacakların 6183 sayılı Kanun
hükümlerine göre takip ve tahsiline ilişkin iş ve işlemler,
aşağıda açıklanan usul ve esaslar çerçevesinde yürütülecektir.
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